
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

 детский  сад  № 17 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2020г.                                                                                                       № 125 

Пос. Красногвардеец 

«О назначении ответственного лица  

по аттестации педагогических работников  

МБДОУ  детский сад  № 17 в 2020-2021 учебном году» 

 

                   В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014г. №276 « Об Утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», приказом Министерства образования и науки Краснодарского края от 

18.11.2013г.  № 6737 «Об утверждении временных региональных  документов по  

аттестации педагогических работников государственных и муниципальных  

образовательных учреждений  Краснодарского края» и приказом управления образования 

администрации муниципального образования Каневской район от 16.06.2014г. №906-а 

«Об организации аттестации педагогических работников муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования Каневской район в 2014-2015 

учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом по аттестации педагогических работников МБДОУ  

детского сада № 17 воспитателя Стеценко Ю.В. 

2.Ответственному лицу по аттестации педагогических работников  МБДОУ детского сада  

№ 17: 

-разработать план по организации и проведению аттестации педагогических работников 

МБДОУ детского  сада  №17 на 2020-2021 учебный год; 

- организовать изучение с педагогами ДОУ нормативных правовых документов по 

аттестации; 

- принимать представления руководителя ДОУ по аттестации педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемым должностям; 

-  принимать заявления педагогических работников на аттестацию для установления 

квалификационных категорий (первой, высшей); 

-  формировать списки педагогических работников, аттестуемых в целях подтверждения 

соответствия занимаемым должностям  и установления квалификационных категорий; 

-  представлять списки, заявления и аттестационные листы педагогических работников 

ответственному за аттестацию педагогических работников  Управления образования 

администрации муниципального образования Каневской район; 

-  информировать аттестуемых педагогических работников под роспись  о дате,  месте и 

времени проведения аттестации не позднее, чем за месяц до её начала. 

3.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ детский сад № 17                                      И.В. Ищенко 


		2021-02-27T22:26:34+0300
	Ищенко Ирина Викторовна




